г. Хабаровск                                                                19 апреля 2018 г.

Протокол № 1/2018

заседания правления товарищества собственников

жилья «Фабричный 25»

Время проведения 18.30

Место проведения 680020, г. Хабаровск  пер. Фабричный  д.23 офис ТСЖ.

Присутствовали:
1. Ерохина Светлана Сергеевна

2. Евсеенко Светлана Николаевна

3. Тихонова Наталья Ефимовна

4. Бондаренко Инна Александровна

5. Машуков Алексей Евгеньевич

6. Шерстнева Алла Анатольевна

7. Беклемешев Константин Михайлович

Заочно ознакомились и проголосовали:
1. Мещеряков Никита Юрьевич

Приглашенные  на заседание: Ефременко Вячеслав Геннадьевич

управляющий ТСЖ «Фабричный 25».

Всего присутствовало членов правления 87,5% от общего числа членов

правления ТСЖ «Фабричный 25». Кворум имеется.

Принято решение: начать заседание правления.

Повестка заседания правления.

1. Избрание секретаря правления.

2. Подведение итогов общего собрания членов ТСЖ «Фабричный 25».

3. Выборы председателя правления ТСЖ «Фабричный 25».

4. Определение плана работ правления на текущий год.

5. Рассмотрение Акта обследования электросетей и Договора

6. Решение по компенсации стоимости услуг ревизора.

7. Рассмотрение заявления собственника кв.1 Кирилловой Лидии

Васильевны на заключение договора на оказание жилищных услуг.

8. Рассмотрение заявления собственника Серож Олеси Сергеевны на

согласование обособления пространства под балконом 4-х комнатной квартиры

5го подъезда.

1. По первому вопросу заседания:

предложено  избрать секретарем заседания правления товарищества

собственников жилья «Фабричный 25»  - Бондаренко Инну Александровну.

Проголосовали:  «за»- единогласно.

2. По второму вопросу заседания:

Подведены итоги общего собрания членов ТСЖ «Фабричный 25». Докладывал

председатель ТСЖ «Фабричный 25» Ерохина Светлана Сергеевна: все вопросы,

поставленные на голосование приняты. Отчет ревизионной комиссии и Отчет

правления утверждены.

Избрано правление в составе:

1. Ерохина Светлана Сергеевна

2. Евсеенко Светлана Николаевна

3. Тихонова Наталья Ефимовна

4. Бондаренко Инна Александровна

5. Машуков Алексей Евгеньевич

6. Шерстнева Алла Анатольевна

7. Мещеряков Никита Юрьевич

8. Беклемешев Константин Михайлович

Избрана Ревизионная комиссия в составе:

1. Третьяк Татьяна Викторовна

2. Короткова Валентина Федоровна.

Отдельного внимания заслуживают решения по вопросам, предполагающим

выбор варианта решения, а именно:

2.1. По вопросу 3 принято решение утвердить смету расходов на 2018 год и

установить единый размер платы за содержание и текущий ремонт в

размере 32,03 руб./кв.м.

2.2. Проведение работ по реконструкции электросетей 1,2,3, подъездов и

использование для этих целей средств Резервного фонда.

2.3. Установлен размер взноса в Резервный фонд в размере 1,75 руб./кв.м.

2.4. По вопросу 18 принято решение установить порядок взимания платы на КУ

для СОИ по общедомовым приборам учета с перерасчетом по фактическому

потреблению 1 раз по итогам квартала.

Постановили:

2.1. Начисление платы за содержание и текущий ремонт по утвержденному

тарифу производить с 1 мая 2018г.

2.2. Членам ревизионной комиссии и членам Правления надлежит ознакомиться

с Положениями о ревизионной комиссии и Правлении, внести предложения

по организации работы и согласовать их принятие с Правлением.

2.3. Выбрать Председателя правления и, при необходимости, внести

соответствующие изменения в регистрационные и банковские документы.

2.4. Освоение согласованного лимита средств на реконструкцию электросетей

1,2,3 подъездов провести на конкурсной основе, предварительно проведя

обследование их текущего состояния.

2.5. Начисление платы в резервный фонд по утвержденному тарифу

производить с 1 мая 2018г.

2.6. оплату за КУ на СОИ с 01.05.2018 производить в течение квартала по

действующим нормативам, по итогам квартала составить Акт сверки

фактического и нормативного потребления и произвести соответствующий

перерасчет поквартирных счетов.

Проголосовали:  «за»- единогласно.

3. По третьему вопросу. Предложено продлить полномочия действующего

председателя правления ТСЖ «Фабричный 25»

Проголосовали: «за»- единогласно

Решили: выбрать председателем правления ТСЖ «Фабричный 25» сроком на

два года Ерохину Светлану Сергеевну (паспорт 0800 106 884 выдан 10.10.2000

г. УВД ЖД района г. Хабаровска).

4. По четвертому вопросу:

С учетом пожеланий и замечаний членов ТСЖ, высказанных ими в ходе

Общего собрания, предложен следующий план работы правления на текущий

год:

 Провести работы по текущему плановому ремонту сантехнического

оборудования с заменой сгонов и задвижек по окончании

отопительного сезона.

 Провести конкурс и выбрать Подрядчика на производство работ по

модернизации магистральных электрических кабелей.

 Провести работы по герметизации примыканий козырьков балконов

10-х этажей.

 Провести ремонт межпанельных швов по заявкам жильцов

 Провести работы по герметизации цоколя 5-го подъезда (со стороны

двора) и уничтожение грибка, проведение штукатурных работ.

 Приобрести и установить скамейки с навесом на детской площадке

 Заменить околоподъездные урны.

 Текущие лакокрасочные работы по детской площадке.

 Подготовить к очередному общему собранию членов ТСЖ

перспективный план проведения восстановительных работ по замене

лифтового оборудования, проведению кровельных работ, ремонт

подъездов.

 К очередному общему собранию членов ТСЖ подготовить проект

сметы с учетом замечаний, высказанных членами ТСЖ в ходе

голосования.

Проголосовали:  «за»- единогласно.

5. По пятому вопросу заседания:

Штатным электриком Савченко Е.Е. проведено обследование состояния

коммуникаций (Приложение 1). Кроме того, подготовлено предложение на

проведение обследования с проведением испытаний (Приложение 2).

Постановили:

Проголосовали:  «за»- единогласно.

6. По шестому вопросу заседания:

На основании пожелания ревизора Третьяк Т.В. и с целью экономии на

налогообложении предложено оплату услуг ревизии ФХД за 2017г. в сумме

5000,0 руб. (Пять тысяч рублей) провести зачетом в счет оплаты коммунальных

и жилищных услуг.

Проголосовали:  «за»- единогласно.

7. По седьмому вопросу заседания:

Поступило заявление собственника кв.1 Кирилловой Лидии Васильевны на

заключение договора на оказание жилищных услуг – обслуживание

оборудованного входа в жилое помещение со стороны балкона (Приложение 3).

Постановили:

Заключить договор на оказание услуг дополнительных жилищных услуг с

ежемесячной оплатой 6000,0 руб. (Шесть тысяч рублей) по отдельной

квитанции. Доходы зачислять в резервный фонд.

Проголосовали:  «за»- единогласно.

8. По восьмому вопросу заседания:

Поступило заявление собственника кв.220 Серож Олеси Сергеевны на

согласование обособления пространства под балконом 4-х комнатной квартиры

5го подъезда (Приложение 4).

Постановили:

Разрешить устройство

Проголосовали:  «за»- единогласно.

Председатель правления ТСЖ «Фабричный 25»  ___________  Ерохина С. С.

Секретарь заседания  правления

ТСЖ «Фабричный 25»                                           _________ Бондаренко И.А.

Приложение 1

к протоколу заседания правления №1/2018

от 19.04.2018

АКТ
Осмотра этажных электрощитов в многоквартирном доме

по адресу: г. Хабаровск переулок Фабричный дом25.

В ходе осмотра электрощитов и магистрального кабеля было выявлено:

Внутреннее состояние электрощитов находиться в аварийном состоянии.

Большая часть автоматов и вводных пакетников не соответствует (ПУЭ).

Нулевые колодки в половине квартир отсутствуют (все на скрутках )

Заземление нет (т.к. во время строительства дома были другие нормативы

иметься  зануление).  Все вводные лепестковые пакетники  рассыпаться а где-

то вообще отсутствуют (истек срок эксплуатации).    Электропроводка в щитах

с видимым повреждением  изоляции подгоревшие концы из-за плохого

контакта (со временем идет просадка кабеля и болта) из-за возросших нагрузок.

В этажных щитах электропровода  греются  из-за  увеличенной нагрузки . Так

как  потребление электроэнергии в квартирах   возросло ( расчет был в года

постройки дома нормативы другие были) .  Алюминиевый провод  с одной

изоляцией сечением  4 квадрата   рассчитан на нагрузку  5  киловатт. Срок  его

эксплуатации составляет не более 14 лет.  В связи с тем, что произошло

увеличение нагрузки на магистральную линию за счет приобретения более

мощной бытовой техники (бойлер, электроплиты, кондиционеры, стиральной

машины и т. д). Магистральная линия (стояки) и электрооборудование

межэтажных электрощитов рекомендуется к замене, так как дальнейшая

эксплуатация устаревшего оборудования грозит  перебоями в поступлением

электроэнергии и пожароопасной ситуации.

Рекомендации:

В этажном электрощите привезти замену старых пакетников на автоматические

выключатели  номиналом 40А, вводные автоматические выключатели в

квартиру установить номиналом 16А, 25А, алюминиевый электро провод в

этажном электро щите заменить  на медный ПВ 1 сечением 4 квадрата, нулевые

планки заменить  на новые установленные на Din – рейку.  Магистральную

линию (стояк), заменить на новую медную  ПВ 3 25 квадратов с жилой

заземления.

  Осмотр произвели:

  Инженер по эксплуатации электрооборудования: Кузьмин. А. В.

  Электромонтер ТСЖ Фабричный 25: Савченко. Е. Е.

Приложение 2

к протоколу заседания правления №1/2018

от 19.04.2018

Приложение 3

к протоколу заседания правления №1/2018

от 19.04.2018

Приложение 4

к протоколу заседания правления №1/2018

от 19.04.2018